
Управление образования города Калуги 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

№ 17 «Начальная школа - детский сад» города  Калуги 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от «24» сентября  2024 г.                                                                                      № 166 /01-05 

 

О проведении процедуры внутренней системы  

оценки качества образования 

в 2024-2025 учебном году 

 

В целях выполнения требования П.З п.п. 13. ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации по обеспечению функционирования 

внутренней системы оценки качества образования, в рамках реализации мероприятий по 

мониторингу качества дошкольного образования в МБОУ №17«Начальная школа-детский 

сад» г. Калуги, руководствуясь Уставом МБОУ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Провести в МБОУ №17«Начальная школа-детский сад» г. Калуги в 2024-2025 

учебном году процедуру внутренней системы оценки качества образования. 

2. Утвердить План-график проведения процедуры внутренней системы оценки 

качества образования в МБОУ №17 «Начальная школа-детский сад» г. Калуги в 2024 - 

2025 учебном году (приложение)  

3.  Утвердить состав экспертной группы для проведения мероприятий по 

внутренней системы оценки качества образования: 

Председатель: Сидорова С.Ю., заместитель директора по УВР; 

Члены рабочей группы: 

Туева А.А., воспитатель; 

    Лазарева М.М., воспитатель; 

4. Провести процедуру внутренней системы оценки качества образования с 

использованием инструментария до 19.05.2025г.  

5. Председателю Сидоровой С.Ю. по результатам работы экспертной группы 

подготовить итоговую справку по проведению ВСОКО до 30.05.2025г.  

6. Ознакомить с итоговой справкой по результатам проведения ВСОКО педагогов 

МБОУ №17 «Начальная школа-детский сад» г. Калуги  на итоговом педагогическом 

совете до 30.05.2025г. 

5. Фроловой И.Г., ответственному за ведение сайта, обеспечить размещение 

настоящего приказа на официальном сайте МБОУ №17 «Начальная школа-детский сад» г. 

Калуги. 

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                          С.Г. Евсеева 

 

С приказом ознакомлены:                                                             А.А. Туева 

                                                                                                         М.М. Лазарева 

                                                                                                         С.Ю. Сидорова 



 

 

Приложение 

 

План-график проведения 

процедуры внутренней системы оценки качества образования 

в МБОУ №17 «Начальная школа-детский сад» в 2024-2025 учебном году. 

№ п/п Мероприятия Сроки  Ответственные 

1.  Издание приказа о 

проведении процедуры 

ВСОКО, утверждение плана-

графика проведения 

процедуры ВСОКО, 

утверждение состава 

экспертной группы. 

октябрь 

2024 г. 

 Директор 

2.  Внесение изменений в 

Положение о ВСОКО 

ноябрь 

2024 г. 

 Директор  

3.  Проведение разъяснительной 

работы среди педагогов и 

родителей воспитанников о 

порядке проведения 

процедуры ВСОКО. 

ноябрь 

2024 г. 

 Зам. директора по УВР 

4.  Изучение объектов ВСОКО 

(сбор информации, 

систематизация и обработка 

полученных данных). 

декабрь 

2024 г.- 

апрель 2025г.  

 Члены экспертной группы 

5.  Анализ полученных 

результатов, 

структурирование 

полученной информации по 

блокам ВСОКО, 

сопоставление с 

нормативами, установление 

причин отклонения от норм, 

составление аналитической 

справки. 

май 

2025 г. 

 Члены экспертной группы 

6.  Ознакомление сотрудников 

МБДОУ с результатами 

ВСОКО на педагогическом 

совете и собрании трудового 

коллектива. 

май 

2025 г. 

 Председатель 

экспертнойгруппы  

7.  Размещение на официальном 

сайте МБДОУ материалов 

проведения процедуры 

ВСОКО. 

 

Сентябрь-май  

2024 –  

2025 г.г. 

 Ответственный за ведение 

сайта 

8.  Разработка плана 

мероприятий по устранению 

дефицитов, выявленных в 

ходе проведения ВСОКО. 

Апрель-май 

2025 г. 

 Зам. директора по УВР 

Члены экспертной группы  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-24T12:54:20+0300
	Евсеева Светлана Геннадьевна




